
                                                                        Zápis 

z  jednání 86. rady Svazku obcí mikroregionu Uničovsko konaného  

dne 8. 11. 2023 v 8.00 hod. na Městském úřadě v Uničově 

Z celkového počtu 5 členů rady svazku přítomno 5 členů - viz prezenční listina.  

 

Program jednání:  

1. Kontrola zápisu Rady SOMU č. 85 ze dne 16. 5. 2023           

2. Rozbor hospodaření 1-10/2023, rekapitulace příjmů a výdajů 

3. Zpráva o výsledku dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 

4. Návrh rozpočtu na rok 2024 

5. Návrh střednědobého výhledu 2024-2028 

6. Příkaz k provedení inventarizace za rok 2023 

7. Schválení dohody o provedení práce – účetnictví na rok 2024 

8. Příprava valné hromady SOMU 

9. Organizační záležitosti SOMU 

 

Výsledek hlasování: 5  pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

K jednotlivým bodům jednání: 

 

ad 1.  Kontrola zápisu Rady SOMU č. 85 ze dne 16.5.2023 

Úkoly ze zápisu rady č. 85 byly splněny. 

 

ad 2.  Rozbor hospodaření 1-10/2023, rekapitulace příjmů a výdajů 

Radě byl předložena rozbor hospodaření SOMU za období 1-10/2023 – rekapitulace příjmů a výdajů. Komentář 

provedla účetní svazku paní Eva Axmanová.  

 

Usnesení č. 86/2: 

Rada SOMU bere na vědomí Rozbor hospodaření za období 1-10/2023 – rekapitulace příjmů a výdajů a 

doporučuje VH ke schválení. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

ad 3.  Zpráva o výsledku dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 

Radě byl předložen Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku SOMU za rok 2023 (Č.j.: 

KUOK/73926/2023/OK/7346 ze dne 14.9.2023). Komentář provedl předseda svazku Ing. Josef Šenk. Při dílčím 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Usnesení č. 86/3: 

Rada SOMU bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí SOMU za rok 

2023 a doporučuje VH jeho projednání. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

ad 4.  Návrh rozpočtu na rok 2024 

Radě SOMU byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024.  

 

Usnesení č. 86/4: 

a) Rada SOMU projednala návrh rozpočtu SOMU na rok 2024 a ukládá členům Svazku uveřejnit návrh rozpočtu  

na úředních deskách a též elektronicky ve dnech od 16. 11. 2023 do jeho schválení.  

b) Rada SOMU ukládá členům svazku předat potvrzení o vyvěšení na valné hromadě SOMU  dne 14. 12. 2023 

nebo pak poštou.  

c) Rada SOMU doporučuje VH schválit návrh rozpočtu na rok 2024.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

ad 5.  Návrh střednědobého výhledu na období 2024-2028 

Radě SOMU byl předložen návrh střednědobého výhledu na období 2024-2028. 

 

 

 

 



Usnesení č. 86/5: 

a) Rada SOMU projednala návrh střednědobého výhledu na období 2024-2028  a ukládá členům Svazku uveřejnit 

návrh výhledu na úředních deskách a též elektronicky ve dnech od 16. 11. 2023 do jeho schválení. 

b) Rada SOMU ukládá členům svazku předat elektronicky potvrzení o vyvěšení návrhu rozpočtového výhledu na 

valné hromadě SOMU  dne 14. 12. 2023 nebo pak poštou.  

c)  Rada SOMU doporučuje VH schválit návrh střednědobého výhledu na období 2024-2028. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

ad 6.  Příkaz k provedení inventarizace za rok 2023 

Radě byl předložen Příkaz k provedení inventarizace majetku SOMU, závazků a pohledávek, základního 

běžného účtu k 31. 12. 2023.  

 

Usnesení č. 86/6 

Rada SOMU doporučuje VH ke schválení Příkaz k provedení inventarizace majetku SOMU, závazků a 

pohledávek, základního běžného účtu k 31. 12. 2023 včetně jmenování hlavní a dílčích inventarizačních komisí. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

ad 7. Schválení dohody o provedení práce – účetnictví na rok 2024  

Na příští rok je navržena v rozpočtu SOMU odměna za vedení účetnictví ve výši 40.000 Kč. Odměna bude 

vyplacena na základě Dohody o provedení práce. 

 

Usnesení č. 86/7: 

Rada SOMU doporučuje VH ke schválení uzavření Dohody o provedení práce za vedení účetnictví v roce 2024.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

ad 8. Příprava valné hromady SOMU 

Valná hromada č. 58 se uskuteční dne ve čtvrtek 14. 12. 2023 v 9:00 hodin v Uničově. 

                                                        

Program VH: 

1. Kontrola zápisu Valné hromady č. 57 ze dne 21.6. 2023  

2. Rozbor hospodaření 1-10/2023, rekapitulace příjmů a výdajů  

3. Zpráva o výsledku dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023  

4. Návrh rozpočtu na rok 2024  

5. Návrh střednědobého výhledu 2024-2028  

6. Příkaz k provedení inventarizace za rok 2023  

7. Schválení dohody o provedení práce – účetnictví na rok 2024  

8. Stanovení výše členských příspěvků členů SOMU na rok 2024  

9. Organizační záležitosti chodu mikroregionu 

10. Různé 

  

Usnesení č. 86/8: 

Rada SOMU schvaluje program valné hromady SOMU, která se uskuteční 14. 12. 2023 v 9.00 hod.  

v Uničově. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

Ad 9. Organizační záležitosti SOMU 

Rada SOMU řešila organizační záležitosti mikroregionu. V současné době mikroregion nevyvíjí žádné aktivity, 

neřeší společné projekty, otázkou je, zda držet i nadále právní subjektivitu Svazku. Členové Rady by proto rádi 

uvítali na VH náměty a požadavky členských obcí tak, aby byl mikroregion pro obce přínosem.  

 

Usnesení č. 86/9 

Rada SOMU projednala organizační záležitosti mikroregionu, a ukládá členům svazku předat své požadavky a 

náměty týkající se chodu mikroregionu na valné hromadě, která se uskuteční 14. 12. 2023 v 9.00 hod.  

v Uničově. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

 



Ad 10. Různé 

V souvislosti s konáním každoroční adventní soutěže o nejvypečenější vánočku v rámci níž soutěží jednotlivé 

obce mikroregionu i domácí pekařky, přednesl starosta města Uničova Mgr. Radek Vincour Radě SOMU žádost 

Městského kulturního zařízení Uničov (MKZ) o proplacení částky 8 tis. Kč jako příspěvek na organizaci soutěže.  

 

Usnesení č. 86/10 

Rada SOMU schvaluje proplacení částky 8 tis. Kč jako příspěvek na organizaci soutěže o nejvypečenější vánočku 

na základě faktury MKZ Uničov znějící na částku 8.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 

V Uničově dne 8.11.2023 
 

 

 

Zapsala: Veronika Smýkalová 
 

 

 

Správnost potvrzuje: Ing. Josef Šenk  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Návrh Rozpočtu SOMU na rok 2024 

Příkaz k provedení inventarizace za rok 2023 

Návrh střednědobého výhledu 2024 - 2028 

Rozbor hospodaření za 1 – 10/2023 – rekapitulace příjmů a výdajů 

Dohoda o provedení práce na rok 2024 

Zápis z dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 

 

 


